causado fuere menor al anticipo determinado, el anticipo se convierte en impuesto a la 
renta mínimo El Código Orgánico de la Producción, Comercio e Inversión reconoce 
ciertos beneficios tributarios en ciertas inversiones y gastos efectivamente realizados en 
nuevas inversiones.

9.- CAPITAL SOCIAL 

Constituido por US$1500.00 (mil quinientos dólares), dividido en mil quinientas acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar cada una 

10.- RESERVA LEGAL 
La Ley requiere que se transfiera a la reserva legal por lo menos el 10% de la utilidad neta anual, 
hasta que la reserva llegue por lo menos al 50% del capital social Dicha reserva no puede